[24] *A young woman with dropsy*

A young woman from . . . whose stomach and legs had been swollen as if from dropsy from Easter until about the feast of St John the Baptist [24 June], spent three days praying constantly in this place; the swelling went down, she took food and departed cured.

[25] *A man with a quinsy*

A clerk called Richard, cousin to Robert dean of Burton, came to the place to make an offering. He described, giving thanks, how, when his throat and gullet were so swollen by a quinsy-like attack that he feared the peril of death, he dreamt that he was in the main church at Sempingham. And when he had prayed before the

confessoris, uisum est ei inponere caput et collum infra capsam qua sacre continentur reliquie, que ei per se aperiebatur. Extrahens caput nullum omnino sensit dolorem. Quo uiso euigilans contrectauit genas et guttur suum et inuenit totum resedissee tumorem. Audiens autem decanus motus eius, quia prope lectum eius iacebat, interrogauit quomodo se haberet: at ille, exponens somnium, indicauit se tam a dolore quam a tumore fuisse liberatum.

[26] *De furiosa*

f. 167 Lauans caput die sabbati post horam nonam, mulier quedam ex uilla Lennensi | subito incidit<sup>a</sup> mentis alienationem. Nam prope iacentem filorum copiam, ad uestes faciendas preparatam, arrepta securi incidit in frusta,<sup>b</sup> loquebatur aliena, uolubatur et spumabat ut furiosa. Sic se habuit ebdomadibus .xi., modicum aut nichil interim comedens uel bibens.

Ducta est igitur a duobus filiis suis uersus Croilandiam, ut ibi per merita et flagellum sancti Guthlaci, quod ibi habetur et solet talibus mederi, liberaretur: sed cum essent in itinere, nescio quo casu diuertit ab eis, et in inaccessibilibus paludibus<sup>c</sup> aliquamdiu delituit uagabunda.<sup>1</sup> Tunc dolor multiplicatus compulit filios per loca et uicos marisco proximos, unum ad austrum, alterum ad aquilonem, huc illucque cursitantes querere matrem. Non inuenientibus autem illis, iuniori reuertenti per uiam qua uenerat, ut iterum quereret, et dormienti in uilla Quadaueringa nomine, astitit senex uenerandus baculum gerens manu, et sic eum alloquitur: 'Dormis an uigilas?' Respondenti se minime posse dormire pre tristitia et sollicitudine, subiungit: 'Tristis es quidem nimium pro amissione matris tue, licet frater tuus senior sit te tristior.' Dicenti se tristem esse, ait: 'Noli contristari, | sed surgens uade uersus Sempingham ad domum meam, et ibi sanabitur mater tua.' Fatenti se nescire ubi inueniret matrem suam, respondit: 'Vade ad uillam proximam isti, et dum perrexeris repperies eam in agro siliginis.'